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der har været medvirkende til, at den irakiske 
hærchef har kunnet rejse ud af Danmark? 

Det andet spørgsmål er: Kan fru Pia Christ- 
mas-Møller garantere, hvis nu det viser sig, at 
amerikanerne ønsker, at den irakiske hærchef 
skal indgå i en eller anden form for nyt styre, at 
så vil den danske regering protestere, alt hvad 
man overhovedet kan mod det og forlange, at 
han bliver udleveret, for at han kan blive retsfor- 
fulgt for de krigsforbrydelser, han er mistænkt 
for? 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Pia Christmas-Møller, og efter hen- 
de er det fru Marianne Jelved. Og så håber og 
tror jeg, at vi er ved at være ved afslutningen. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Til hr. Per Kaalund: Jeg har givet min analyse på 
vegne af den konservative folketingsgruppe. Vo- 
res analyse er altså, at her findes kun ja eller nej 
til aktiv handling, og at den passive handling er 
meget voldsommere og mere forfærdelig i sine 
konsekvenser end den aktive. Det er vores op- 
fattelse. 

Vi siger ikke, at andre, som så vælger den 
passive holdning, har det mål at gå Saddam 
Husseins ærinde, men det er vores vurdering, at 
det de facto er det, der sker, og det har vi lov til 
at vurdere. 

Må jeg ikke sige til hr. Jann Sjursen: 11991, 
hvor der jo var en bred kreds af lande, der gik i 
koalition i forbindelse med den første Golfkrig, 
var der tale om 34 lande. Der var også den folke- 
retlige diskussion dengang, men så vidt jeg hu- 
sker, var Kristeligt Folkeparti ikke i tvivl den- 
gang, det er man så i dag. Men der var altså 34 
lande bag, i dag er der 45 lande i den internatio- 
nale koalition. Der er fölkeretsdiskussioner, ja, 
men vi henholder os til den udlægning af folke- 
retten, som kommer fra Udenrigsministeriet. 

Og må jeg så til fru Line Barfod sige: Krimi- 
nelle, det være sig forhenværende hærchefer el- 
ler andre, spærres inde og lukkes naturligvis 
ikke ud i utide. Der er en arrestordre, den er op- 
retholdt, det er der ikke ændret noget som helst 
på. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg går ud fra, at fru Pia Christmas-Møller er be- 
kendt med spørgsmål og svar under udvalgsbe- 
handlingen og dermed også er bekendt med, at 

ministeren har svaret, at den vurdering, der lig- 
ger i Udenrigsministeriets folkeretspapir, som 
drejer sig om en vurdering af, hvorvidt våbenin- 
spektørernes arbejde er udsigtsløst eller ej, er en 
fortrinsvis politisk vurdering. 

Jeg går også ud fra, at fru Pia Christmas-Møl- 
ler har læst den tale, som Kofi Annan holdt den 
19. marts, dvs. i onsdags, hvor han anerkender 
det store arbejde, FN's medarbejdere har udført, 
og beklager, at de ikke har kunnet gøre arbejdet 
færdigt. 

Jeg går ud fra, at fru Pia Christmas-Møller har 
fulgt det spørgsmål, jeg stillede til hr. Jens Roh- 
de tidligere på dagen, og som jeg ikke fik noget 
svar på. Hvordan er der sammenhæng imellem 
det, som hr. Kofi Annan siger, og den politiske 
vurdering, der er i folkeretsnotatet? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Pia Christmas-Møller snakker udenom. 
Men det er jo væsentligt at få afklaret, hvad det 
egentlig er for et styre, man forestiller sig der 
skal indsættes, når man har fået afsat Saddam 
Hussein. Derfor vil jeg gerne gentage mine to ' 
meget enkle spørgsmål, som bør kunne besvares 
meget enkelt med et ja eller nej. 

Kl. 16.45 
For det første: Kan fru Pia Christmas-Møller 

garantere, at hverken den danske regering eller 
danske myndigheder har medvirket til, at den 
irakiske hærchef kunne rejse ud af landet? 

Og for det andet: Kan fru Pia Christmas-Møl- 
ler garantere, at hvis amerikanerne vil lade hær- 
chefen indgå i et nyt styre i Irak, så vil den dan- 
ske regering protestere kraftigt og kræve, at han 
bliver udleveret, så han kan blive retsforfulgt for 
de krigsforbrydelser, han er mistænkt for? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg er fuldt bekendt med de spørgsmål og svar, 
der er omdelt i Forsvarsudvalget, det kan jeg be7 
kræfte over for fru Marianne Jelved. Jeg kan 
også bekræfte, at jeg er bekendt med Kofi An- 
nans tale. På samme måde er jeg bekendt med 
det notat, som er udarbejdet i Udenrigsministe- 
riets Folkeretskontor, og jeg er bekendt med den 
tale, som den norske statsminister har holdt. 

Jeg er på samme måde bekendt med, hvad 
Det Radikale Venstres forsvarsordfører svarede i 
1998, da Enhedslisten og SF forsøgte at riste Det 
Radikale Venstre for partiets daværende tilslut- 
ning til en militær aktion vendt mod Saddam 


